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Vår visjon i de kommunale barnehagene i Vefsn er «Robuste barn for fremtiden». 
Vi vil nå denne visjonen gjennom Vefsn-standarden, som beskriver våre viktigste verdier.

VEFSNSTANDARDEN: 

Barn lærer ved hele seg, gjennom bruk av sanser, lek, erfaring, interesse, utforsking, aktualisering og mest-
ring. Vi har trygge rammer med nære, varme relasjoner i samhandling med andre. Sammen med barnets 
indre motivasjon gir dette grunnleggende forutsetning for læring. 

Enhetens hovedmål er at det skal være god faglig kvalitet i lek, læring, utvikling og aktivitet i et 
inkluderende og mangfoldig lokalsamfunn for alle barn.

Felles strategi for barnehagene:
• Et lærende miljø for barn og voksne
• Kollektiv kompetanseheving
• Veiledning på alle nivå

ENHET BARNEHAGE

Denne høsten starter alle kommunale barnehager med felles satsning om «Lek og lekemiljø», 
som en del av regional kompetanseutvikling for alle ansatte i barnehagene. Dette er en felles 
utviklingsprosess som skal gå over flere år i samarbeid med Nord Universitet. 

Målet med satsningen er å utvikle oss, og bli enda bedre til å fremme gode lekemiljø både inne 
og ute, som igjen gir næring til barnas lek, fantasi, språk, estetisk aktivitet og livsglede. 

Enhetsleder Sissel Nilsskog Aufles
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Vi er en kommunal barnehage i Vefsn, som åpnet i septem-
ber 1987. Barnehagen har et flott uteområde med skog, 
plen, sandkasser, akebakke, sykkelsti og ulike lekeapparat. 
Vi har også ei køte og et laftet tun. I tillegg har vi turplass 
ved Litjenget, og fotballbanen like over gjerdet.

Barnehagen har tre avdelinger. De yngste er på en avdeling, 
og to avdelinger har barn fra 2-6 år. Dette gjør at barna får 
kun en overgang i løpet av barnehagetida

Vi møtes jevnlig i aldersrene grupper på tvers, slik at barna 
også får leke med barn på samme alder.

Bukkene Bruse er vår  ”Toddleravdeling”, hvor 1-åringene 
og noen 2-åringer er samlet. Med  ”toddler” mener vi en 
som stabber og går, så her er mye bruk av sansene, utfor-
sking av og med egen kropp, og egne ferdigheter. 

Hverdagen er her fylt med omsorg og trygghet. De små 
barna er opptatt av de nære ting, og det som skjer akkurat 
nå. De skal få oppleve livet sammen med andre, hvordan 
det fungerer og hvordan vi viser omsorg for hverandre.

På Kardemommeby og Karius og Baktus har vi barn fra 
2-6 år. Vi vektlegger fortsatt omsorg og det å ha trygge, 
forutsigbare dager. Samtidig som ungene trenger flere ut-
fordringer etter hvert som de blir større. 

Olderskog barnehage

Å R S P L A N  2 0 2 3 - 2 0 2 4

Adresse: 
Olderskog barnehage
Brennmoveien 15, 8660 Mosjøen

E-post:  
olderskog.barnehage@vefsn.kommune.no

Hovedtelefon: Tlf. 75 10 13 55
Bukkene Bruse:     Tlf. 90 18 42 74
Kardemommeby:   Tlf. 90 18 35 07
Karius og Baktus:   Tlf. 90 11 46 43

Styrer: 
Rita Stenvik Tlf. 45 04 91 21
rita.stenvik@vefsn.kommune.no

KONTAKTINFORMASJON

Vi jobber mye med at alle skal trives og 
føle seg trygge, og legger stor vekt på 
omsorg og nærhet. Alle ungene skal bli 
sett, forstått, respektert og få den nær-
het, hjelp og støtte de har behov for. 
Omsorgsfulle relasjoner mellom barna 
og personalet, samt barna imellom, er 
grunnlag for trivsel, glede og mestring.

I tida etter oppstart er det tilvenning 
i barnehagen. ”Gamle” og nye barn 
skal bli kjent med hverandre. I denne 
perioden er vi mest i barnehagen og 
området rundt. Vi skal bli kjent med 
rutiner og regler, og bruker dagsryt-
men som ei trygg ramme.
 
Utgangspunktet for dagen vår er det 
vi kaller dagsrytmen. Den beskriver 
og tidfester (ca-tider) de daglige ruti-

nene. At dagsprogrammet gjentas i en 
fast rekkefølge, gir barna oversikt over 
egen   hverdag. Dette gir trygghet, og 
er spesielt viktig for de yngste barna. 
Vi bruker dagsrytmen som metode i 
vårt målrettede arbeid. 

Tilknytning er forutsetningen for ei god 
utvikling. Barnets første og viktigste til-
knytning er til foreldrene og familien. 
Gjennom nærhet, trygghet, forutsig-
barhet, stabilitet og lydhøre voksne, 
knyttes etter hvert sterke bånd mel-
lom voksen og barn, samt barna imel-
lom. 

Denne tilknytninga gir videre grunn-
lag for barnets hverdag i barnehagen, 
hvor barnet får leke, lære, mestre og 
utvikle seg selv.

Omsorg, trygghet og tilknytning 

Vi vil gi utfordringer med utgangspunkt i barnas ferdig-
heter, kunnskaper og interesser. Derfor er leken den vik-
tigste aktiviteten. Leken har sin egenverdi, og gir oss samti-
dig gode muligheter til å stimulere motorikk, språk og godt 
sosialt samspill. Lekegrupper er en av metodene vi bruker.
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«Barnehagen skal anerkjenne og ivareta 
barndommens egenverdi. Å bidra til at 
alle barn som går i barnehage, får en god 
barndom preget av trivsel, vennskap og 
lek, er fundamentalt.»

«Leken skal ha en sentral plass i barne-
hagen, og lekens egenverdi skal aner-
kjennes. Barnehagen skal gi gode vilkår 
for lek, vennskap og barnas egen kultur.»

– Rammeplan

Vårt hovedmål er et inkluderende miljø 
med leken i fokus. Dette fordi leken er 
barndommens signatur. Det er barns 
naturlige måte å møte verden på. Barn 
leker fordi det er gøy. 

Gjennom leken lærer, utvikler, erfarer 
og opplever barna livet på sin måte ut 
fra sine forutsetninger. De blir sett og 
bekreftet for den de er. Hos oss skal 
barna få leke og oppleve å lykkes i so-
sialt samspill. Vi øver på å lære å leve i 
lag—å få til et godt samspill med andre 
barn og voksne. 

Denne høsten starter vi et utviklings-
arbeid hvor vi skal bli bedre til å støtte 

barna i å starte, verne og videreutvikle 
leken gjennom:

• Tilrettelegging for lek mht tid, 
rom og materiell. 

• Å gi barna opplevelser og 
erfaringer som utvikler leken.

• Å skape magi/leke-ønske i 
spenningsfeltet mellom fantasi 
og virkelighet.

• Tilrettelegging både for frilek og 
lek i grupper. 

• Å være deltaker, støtte, veileder 
og rollemodell i lek

Lek
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Helsefremmende barnehage

Vi er godkjent som trafikksikker bar-
nehage, et kvalitetsstempel for godt, 
målbevisst og helhetlig arbeid med 
trafikksikkerhet. 

Barnehagen har rutiner for trafikk-
sikkerhets-arbeidet, som inkluderer 
sikkerhetsprosedyrer ved turer til 
fots, med bil eller buss. Foreldre in-
volveres i dette arbeidet, gjennom 
årlig tema på høstens foreldremøte. 

I samarbeid kan vi få en trafikksikker 
levering og henting. Sammen med 
barna tas trafikksikkerhetsarbeidet 
opp i naturlige hverdagsaktiviteter 
(på tur, ute, i samtaler / sang / lesing). 

Tema er inkludert i arbeidet med 
rammeplanens fagområder. Dette er 
nærmere beskrevet i progresjonspla-
nen under fagområdet Nærmiljø og 
samfunn.

Trafikksikker barnehage

Formål: Helsefremmende arbeid i barnehagene 
skal bidra til god helse, trivsel og gode holdninger 
for barn og ansatte. 

Vi er godkjent som helsefremmende barnehage 
og skal fremme barns fysiske og psykiske helse. 
Rammeplanen omtaler dette som livsmestring og 
helse. Vi bidrar til at barna tilegner seg gode vaner, 
holdninger og kunnskaper når det gjelder kosthold, 
hygiene, aktivitet og hvile. Det handler også om 
barns utvikling av god selvfølelse, lek og fellesskap. 

Barnehagen arbeider systematisk for å fremme 
psykisk helse og godt psykososialt miljø

Leken har stor betydning for barns utvikling. Den 
gir humor, glede og stimulerer fantasien. God lek 
gir barna tro på seg selv – at de kan! Vi gir tid og 
støtte til lek, og fremmer dermed barns psykiske 
helse. Vi tilrettelegger, oppmuntrer og motiverer 
ungene til å gjøre ting selv. Mestring gir grunnlag 
for selvtillit og et positivt selvbilde. God selvfølelse 
kan gi et godt grunnlag for en god psykisk helse.  

Barnehagen jobber for å skape et 
godt og inkluderende læringsmiljø. 
Gjennom lek, samspill og om-
sorg utvikler barna tilhørighet og 
empati. Dette er viktig i arbei-
det med å forebygge mobbing 
og utestenging.  Vi observerer 
samspillet i gruppa/relasjoner. 
Mobbesituasjoner følges opp 
umiddelbart. Lek skal være artig 
– for alle! Barna skal få lære å bli 
en venn, hvordan være en venn 
og hvordan beholde venner. Det 
handler om å gi barn en posi-
tiv sosial og personlig utvikling, 
gjennom å ha respekt og vise 
omsorg for hverandre. Å bli kjent 
med egne og etter hvert andres 
følelser og grenser er viktig i 
denne utviklinga. 

Barnehagen følger nasjonale ret-
ningslinjer for mat og måltider.
Barnehagen serverer  ernæ-
ringsmessig fullverdig frokost 
og lunsj, samt et fruktmåltid. En 
gang i uka har vi varmmat, med 
hovedvekt av fisk og grønnsa-
ker. Måltidet skal fremme gode 
kostvaner og helse. Dette er fel-

lesmåltider hvor ungene hjelper 
til, prater sammen og opplever 
fellesskap. 

Barnehagen tilrettelegger for at 
alle barna er fysisk aktive minst 
90 minutter hver dag
Lek inneholder mye fysisk aktivi-
tet. Forutsetningen for at leken 
skal bli en spennende lærings-
arena hvor alle barna er fysisk 
aktiv, er lydhøre og delaktige 
voksne som støtter, inspirerer 
og utfordrer. Vi observerer ak-
tivitetsmønster og motoriske 
ferdigheter, og igangsetter tiltak 
ved behov. Sammen kan vi om-
gjøre lekerommet, båten eller 
klatrestativet til spennende ste-
der. Barna kan gjennom lek teste 
ut egen fart, styrke, spenst, be-
vegelighet, med mer.

Uteleken har gode forutsetnin-
ger for dette. Uteområdet vårt er 
variert og gir større plass til å be-
vege seg enn inne. Med naturen 
som lekearena, får ungene på all-
sidige måter brukt kroppen i ul-
endt terreng med ulikt underlag.

Krever av oss:
Vi bekrefter barnets tanker og følelser.
Vi tar barnet på alvor.
Vi viser barnet tillit.
Vi gir barnet mulighet til å bidra.
Vi gir oppgaver barnet kan mestre.

Viktige moment i selvfølelse:
•  Jeg kjenner meg selv. 
•  Jeg er viktig. 
•  Jeg er et godt menneske. 
•  Jeg er viktig for fellesskapet.
•  Jeg er kompetent.
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 «Barn i barnehagen har rett til å gi ut-
trykk for sitt syn på barnehagens dagli-
ge virksomhet. Barn skal jevnlig få mu-
lighet til aktiv deltakelse i planlegging og 
vurdering av barnehagens virksomhet. 
Barnets synspunkter skal tillegges vekt i 
samsvar med dets alder og modenhet.»  
Barnehagelovens §3

Barnehageloven gir ungene rett til å 
være med på utforming av barneha-
gedagen. De skal få mulighet til å ta 
valg og avgjørelser ift egen dag. Barns 
medvirkning forutsetter god kommuni-
kasjon mellom barna og personalet, og 
mellom personalet og foreldrene. 

Barns medvirkning er å snakke med 
ungene –ikke til de: Å ta seg tid til å lyt-
te og føre denne samtalen med barna 
i hverdagen. Måten vi møter barns øn-
sker gjennom dagen gir medvirknings-
mulighet. Barns medvirkning betyr ikke 

at det er barna som bestemmer. Det 
betyr for oss i Olderskog barnehage at 
vi lytter til ungene - at deres innspill 
blir møtt med samme respekt som en 
voksens innspill. De gir uttrykk for hva 
de liker å gjøre i barnehagen, noe som 
vi tar med i den videre planleggingen 
og i det daglige arbeidet: Vi endrer 
våre planer og aktiviteter ut fra barnas 
innspill og signaler. 

Planer er fleksible, slik at det er rom for 
spontanitet og barns medvirkning. 

• Barns medvirkning betyr at vi må 
skape rom for undring, ettertanke 
og gode samtaler.

• Vi må etterspørre barns tanker og 
begrunnelser: Hvordan de betrakter 
seg selv, livet og verden rundt seg. 

• ”God hørestyrke” - evne til å lytte 
til barnas tanker og begrunnelser. 

Barns medvirkning

«Gjennom samspill, dialog, lek og utforsking skal barneha-
gen bidra til at barna utvikler kritisk tenkning, etisk vurde-
ringsevne, evne til å yte motstand og handlingskompetanse, 
slik at de kan bidra til endringer.»    
 - Rammeplan

Danning

Barnehagen fremmer barns danning ved å hjelpe barna til å 
tenke selv, søke kunnskap, reflektere over og vurdere vedtat-
te sannheter og stille spørsmål og yte motstand på egne og 
andres vegne. Noe av det viktigste i danningsprosessen er å 
gi barna god selvfølelse, og gjennom den kan de forstå seg 
selv og andre. 

Både danningsprosessen og barnas erfaring med medvirkning 
bidrar til en begynnende forståelse for og opplevelse av at vi 
lever i et demokratisk samfunn. 
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Personalet i Olderskog barnehage ønsker et nært 
samarbeid med heimen. Vi i barnehagen synes 
det er viktig at både foreldre og personale er ak-
tive og ansvarlige deltakere i barnas utvikling og 
læring i barnehagen. 

Barnehagen er en pedagogisk virksomhet som 
skal planlegges, dokumenteres og vurderes. Det-
te skal gjøres i samarbeid med heimen (foreldre-
medvirkning). Derfor trenger vi innspill og tilba-
kemeldinger på det arbeidet vi gjør. Barna har ett 
liv; summen av heimelivet og barnehagelivet. Vi er 
interessert i at barna har det bra hele døgnet, og vil 
derfor spørre om hvordan barnet har det hjemme.

Foreldresamarbeid foregår på 
følgende måte:
• Daglig kontakt ved levering og henting.

• Foreldremøte. Avdelingsvise møter - høst 
og et temamøte - vår. 

• Foreldresamtaler 2 ganger i året, men kan også skje 
oftere hvis det er behov/ønske om det. Her deler vi 
erfaringer og opplevelser fra barnas hverdag heime 
og i barnehagen. Vi deler informasjon om barnets ut-
vikling og hvordan vi sammen kan støtte denne.

• Sosiale sammenkomster som foreldrekaffe, Lu-
cia og påskefrokost. Uformell hyggestund sammen 
med barn, foreldre og personale. Søsken er også 
velkommen. Dugnad hvor foreldre og personale 
møtes i barnehagen, til rydding av uteområdet og 
reparasjon av utstyr. Barnehagen serverer mat. 

• Visma Min Barnehage. App til beskjeder, bilder 
og informasjon mellom barnehage og hjem.

Formelle samarbeidsorganer:
Foreldreråd består av foreldrene til alle barna i barnehagen. 

Foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU) er et kontaktledd mellom for-
eldregruppa og barnehagen. Her blir foreldre involvert i vurdering 
av barnehagens innhold og organisering. 

Tradisjon de senere år er at FAU arrangerer sommerfest på våren. 
Det velges 2 representanter fra hver avdeling til FAU. Av disse 
velges leder og nestleder, som deltar i SU.

Samarbeidsutvalget (SU) er et rådgivende, kontaktskapende og 
samordnende organ. Skal særlig være med å drøfte barnehagens 
ideelle grunnlag og arbeide for å fremme kontakt mellom barne-
hagen og lokalsamfunnet. Her godkjennes årsplanen.

Samarbeid barnehage-heim 
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Overgang mellom avdelinger
Barna bytter fra toddleravdeling til 
“storavdeling”. Flesteparten ved opp-
start av nytt barnehageår, og noen 
etter jul. Vi har planer for å sikre at 
dette blir en trygg og god overgang 
for enkeltbarnet. Vi er mye sammen i 
uteleken, og har besøksdager /grupper 
på tvers hvor en kjent voksen er med. 
Dermed blir barna kjent med voksne 
og barn på sin nye avdeling. 

Ved overflytting mellom avdelingene 
ser vi spesielt på barnas vennskap og 
tilknytning. Foreldre får tilbud om en 
overflyttingssamtale. Det er viktig at 
både barna og foreldre er trygge ved 
overgang til ny avdeling. Erfaringsvis 
går bytte av avdeling veldig fint for 
barnet. Barnet kjenner flere av barna 
på ny avdeling, og har både lekt og 
spist på avdelinga før byttet skjer.

Overgang til skolen
Vi ønsker å legge til rette for at barna 
kan ta avskjed med barnehagen på en 
god måte, glede seg til å begynne på 
skolen og oppleve at det er en sam-
menheng mellom barnehage og skole. 

Rammeplan for barnehagen definerer 
målet med førskolegruppa: 

«Å legge til rette for at ungene får 
erfaringer, kunnskaper og ferdigheter 
som kan gi dem et godt grunnlag og 
motivasjon til skolestart.»  

På førskolegruppa er det viktig for oss 
at barna møter nye spennende og arti-
ge aktiviteter. De skal oppleve nysgjer-
righet, glede og få troen på egne evner. 
Vi vektlegger lek, samhold, mestring 
og samarbeid i gruppa. Barna lærer 
gjennom lek, og planene våre påvirkes 
mye av barnas interesser. Barnehagen 
samarbeider med Olderskog skole, in-

kludert SFO og skolebiblioteket. Før-
skolegruppa låner rom på småskolen 
og gjør ulike aktiviteter der. I løpet av 
året blir det en artig opplevelse/tur. Til 
våren vil det bli et tilbud om besøk/til-
venning fra den enkelte skole. Det blir 
også vannlek i bassenget.

Like før sommerferien deltar førsko-
lebarna på en sluttsamtale sammen 
med foreldre og pedagogisk leder. 
Her får de gi uttrykk for hvordan de 
har hatt det i barnehagen. Ungene får 
sin barnehageperm. Med samtykke fra 
foreldrene kan barnehagen overlevere 
opplysninger om enkeltbarn til skolen. 

Overganger

Samarbeidspartnere
Barnehagen og foreldre har mulighet til å få fag-
lige råd og veiledning fra andre fagfelt for å gi 
barn god omsorg og støtte deres utvikling. 

Tverrfaglig samarbeid igangsettes i samarbeid 
med heimen. Unntak er hvis barnehagen har 
bekymring som gjelder vold eller seksuelle over-
grep. Da har vi opplysningsplikt uten hinder av 
taushetsplikten.

· Grunnskolen 
· Helsestasjonen 
· Fysio– og ergoterapitjenesten 
· Barnevernstjenesten 
· Pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT) 
· Spesialpedagogisk team 
· Barnehagens tverrfaglige ressursteam
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Vi trenger ungenes og foreldrenes vur-
dering. Derfor er det viktig med den 
daglige tilbakemelding og innspill i 
foreldresamtaler. Barna gir uttrykk for 
egne opplevelser og ønsker i samta-
ler og lek. Vi må følge opp det barna 
uttrykker, i evaluering, planlegging og 
vår daglige aktivitet. Vi vurderer daglig 
arbeidet vårt, for å justere oss i forhold 
til barna og målene vi ønsker å oppnå. 

Personalet har avsatt tid til å beskri-
ve og reflektere rundt slike tilbake-
meldinger, egen praksis samt barnas 
trivsel og utvikling. Hensikten med 
vurderingsarbeidet vårt er å skape en 
god barnehage for barna: En trygg 
læringsarena med godt samspill, hvor 
barna trives og utvikler seg. En barne-
hage som ivaretar sitt mandat gitt i lov 
og føringer. 

Vår dokumentasjon er ment for å 
kunne gi dere et innblikk i hva vi ar-
beider med i barnehagen. Det er også 
ment for å hjelpe barna til å huske og 
å holde fast på opplevelser i barne-
hagen. Dokumentasjon viser barna at 
det de gjør er betydningsfullt og me-
ningsskapende.

Dokumentasjonsformer vi bruker:
• Årsplan og temaplaner
• Månedsoppsummering
• Veggavis
• Barns bruk av digitale verktøy 

og medier
• Permer til barna
• Bilder
• Observasjoner

• Brukerundersøkelse

Vurdering og dokumentasjon
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Markering av høytider

Rammeplanens kapittel 3.5: 
«Barna skal få kjennskap til kristne høy-
tider og tradisjoner, og tradisjoner knyt-
tet til høytider i religioner og livssyn som 
er representert i barnegruppen.»

Barnehagen bygger på verdier i kristen 
og humanistisk arv og tradisjon ek-
sempelvis respekt for menneskeverd 
og natur, åndsfrihet, nestekjærlighet, 
tilgivelse, likeverd og solidaritet. Disse 
er også forankret i menneskerettighe-
tene, og kommer til uttrykk i mange 
religioner og livssyn. Vi markerer jul og 
påske. Markering av andre høytider vil 
skje i nært samarbeid med foreldre/
foresatte.

Målet for adventstida er at ungene 
skal bli kjent med julen, dens budskap 
og tradisjoner. Adventstida preges av 
ro og kos. I barnehagen har vi en del 
tradisjonelle aktiviteter. Vi har advents-
stund med trekking av kalender hver 

dag. Vi synger julesanger, baker litt og 
lager julepynt. Og kanskje blir det en       
overraskelse til mor og far på selves-
te julaften. Dolstad barnehage invite-
rer de eldste barna til julestund i kirka. 
Det blir utsendt påmelding til dette. De 
som ikke ønsker å delta, er med på tra-
disjonell førjulsaktivitet i barnehagen.

Ungene skal få kjennskap til påsken 
som en av våre høytider. Påsken er en 
del av vår kulturarv. Barnehagen vil 
være med på å formidle dette på en 
enkel måte. Ungene skal få være med 
på ulike aktiviteter som er knyttet til 
påsken. Våren og nytt liv blir utgangs-
punkt for mange av våre aktiviteter.
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Rammeplanen gir retningslinjer for 
barnehagens verdigrunnlag, innhold 
og oppgaver. Her defineres sju fag-
områder som barna skal utvikle kunn-
skaper og ferdigheter innenfor gjen-
nom undring, utforsking og skapende 
aktiviteter. Dette er områder som har 
interesse og egenverdi for barn i bar-
nehagealder, og skal bidra til å fremme 
trivsel, allsidig utvikling og helse. Vi ser 
fagområdene i sammenheng, og tar ut-
gangspunkt i barnas lek og initiativ.

1. Kommunikasjon, språk og tekst

2. Kropp, bevegelse, mat og helse 

3. Kunst, kultur og kreativitet                     

4. Natur, miljø og teknologi

5. Antall, rom og form 

6. Etikk, religion og filosofi 

7. Nærmiljø og samfunn

Barnehagehverdagen, nærmiljøet og 
naturen er leke- og læringsarenaer, 
hvor vi bruker ulike typer materiell og 
utstyr, teknologi og digitale verktøy, 
spill, bøker og musikk. Forutsetningen 
for spennende læringsarenaer hvor 
barna utvikler seg og opplever mest-
ring, er lydhøre og delaktige voksne. Vi 
må være der for å støtte, inspirere og 
utfordre.

Barnehagen har ut fra Rammeplanen 
utarbeidet en progresjonsplan. Denne 
skal sikre progresjon og sammenheng 
i barns læring og opplevelser gjennom 
hele barnehageoppholdet. Arbeidsmå-
ter og metoder vil variere fra avdeling 
til avdeling.Progresjonsplan utdeles 
ved oppstart. 

For mer informasjon gå til 
www.barnehage.dep.no     

Barnehagens formål, 
fagområder og progresjon
Barnehagelovens §1. Formål: 
«Barnehagen skal i samarbeid og for-
ståelse med hjemmet ivareta barnas 
behov for omsorg og lek, og fremme 
læring og danning som grunnlag for 
allsidig utvikling. Barnehagen skal byg-
ge på grunnleggende verdier i kristen 
og humanistisk arv og tradisjon, slik 
som respekt for menneskeverdet og 
naturen, på åndsfrihet, nestekjærlig-
het, tilgivelse, likeverd og solidaritet, 
verdier som kommer til uttrykk i ulike 
religioner og livssyn og som er foran-
kret i menneskerettighetene. 

Barna skal få utfolde skaperglede, und-
ring og utforskertrang. De skal lære å 
ta vare på seg selv, hverandre og natu-
ren. Barna skal utvikle grunnleggende 
kunnskaper og ferdigheter. De skal ha 
rett til medvirkning tilpasset alder og 
forutsetninger. 
 
Barnehagen skal møte barna med tillit 
og respekt, og   anerkjenne barndom-
mens egen-verdi. Den skal bidra til triv-
sel og glede i lek og læring, og være et 
utfordrende og trygt sted for fellesskap 
og vennskap. Barnehagen skal fremme 
demokrati og likestilling og motarbeide 
alle former for diskriminering.» 
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Årshjul / Tradisjoner
Fødselsdager 
Bursdagsbarnet er i fokus denne 
dagen, med krone, sang og 
bursdagskort med hjem.

Vennskapsuka uke 36 
Vi jobber med utvikling av tilhørighet, 
inkludering og fellesskap.

Brannvernuka uke 38 
Vi lærer barna om brannvern, 
får besøk av Bjørnis og har 2 
brannøvelser. 
 
Forut-aksjonen med FN-dagen 
i uke 42 og 43 
Tema er solidaritet, toleranse og 
mangfold. Foreldrekaffe 24.10
 
Skummel-uka 
med Halloween uke 44 
Barnas egen kultur, lek med 
skrekkblandet fryd. 

Adventstid med
• Juleverksted 29.11.  

Barna får lage litt julepynt.
• Julebord 7.12.  Vi pynter oss i 

finklær, leker og spiser god mat.
• Luciafest 13.12. Vi kler oss i hvite 

klær, og inviterer til foreldrekaffe.
• Nissefest 19.12. Vi kler oss i røde 

klær og får besøk av nissen.
 
Toddlerdag 
De yngste barna i alle barnehager 
inviteres til en dag med sansing, 
lek og utforsking ved Kippermoen 
idrettshall (dato ikke fastsatt).

Samefolkets dag 6. februar
Enkel markering av urfolkets nasjonaldag, 
med fokus på samisk kultur/tradisjon.

Karneval 15. februar
Vi kler oss ut og danser gjennom barne- 
hagen. Vi samles til felles lek og moro.

Vinteraktivitets-uka uke 8
Vi bruker kroppen ute i elementene, 
med de varierte erfaringer dette gir.

Barnehagedagen 12. mars
Vi viser fram barnehagen, ut fra årets 
tema. Besteforeldrekaffe

Påskeverksted 19.mars 
Barna får utfolde seg kreativt og 
lage påskepynt.

Påskefrokost 21. mars
Foreldre og søsken inviteres 
til frokost.

Tema kroppen i april med 
tannhelseuka uke 17 
Vi har ekstra fokus på hvordan 
kroppen vår fungerer og hvordan vi 
best mulig bruker og tar vare på den. 

 Skrangletog før 17. mai. 
Barna får kjennskap til nasjonaldagen. 
Markering sammen med barnehagene 
på Olderskog, hvor vi går i tog, leker 
og spiser is.

Åpen dag på Landbruksskolen (juni) 
3 og 4 åringene får oppleve gårdsliv.

Avslutning for førskolebarna (juni) 
Foreldre inviteres til markering av 
slutten på barnehagetida.

Fargeuka uke 23 
Tema er mangfold, toleranse og 
inkludering. Dette er verdier vi 
setter høyt og jobber med hele 
året. Ulikheter er slik verden er. Vi 
er alle ulike, men like mye verdt i 
fellesskapet. 

Sjørøveruka uke 25 
En spennende uke med glede og 
spenning.

Nasjonal luseaksjon uke 35 og uke 10 
Alle oppfordres til en lusesjekk i helga 
disse ukene.
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 OPPHOLDSTID OG FERIE
Barnas oppholdstid er 41 timer, 32 timer eller 24 timer i uka. 

Barnehagen har stengt julaften og nyttårsaften. Dagene i 
«romjula» og «den stille uke» har barnehagen ordinær åpnings-
tid, men åpningstiden kan reduseres ut fra foreldre/foresattes 

innmeldte behov.

Barna skal ha 4 ukers ferie hvert år. Tre ferieuker skal være 
sammenhengende og legges til tidsrommet 01.06-31.08. 
Avvikling av ferie i annet tidsrom, må søkes om på forhånd 

til barnehagens styrer. Barnehagens 5 planleggingsdager kan 
regnes som barnas 4. ferieuke. Ferie legges inn i Visma.

OPPSIGELSE
Barnehageplassen løper til 31.7 det år barnet starter på skolen, 
dersom ikke foresatte selv gjør endringer. Barn som begynner 
på skolen, må avvikle 3 uker ferie før 31.7. Sluttdato mellom 
1.5 og 1.8 har oppsigelsesfrist 1.4, ellers kreves en måneds 

varsel fra den 1. eller 15. i måneden. Ved endring av oppholds-
tid/oppsigelse brukes barnehagens elektroniske brukersystem. 

Link finnes på kommunens heimeside.

KLÆR
Barnet må være hensiktsmessig kledd. Regntøy/parkdresser 
og ekstra skifte fra innerst til ytterst oppbevares i barneha-

gen. Alle klær/skotøy må være godt merket. Sjekk skiftekurv, 
og ta hjem parkdresser/regntøy og votter hver helg for vask.

FRAVÆR/ SYKDOM
Gi beskjed ved sykdom eller annet fravær. Medisineringss-

kjema må fylles ut ved medisinering i barnehagen. 

Dersom barnet blir sykt mens det er i barnehagen, tar per-
sonalet kontakt med heimen. Barnets allmenntilstand eller 

fare for smitte vil være utslagsgivende. 
Se eget hefte  ”Smittevern i barnehagene”.

TRAFIKKSIKKERHET
Vi ber foreldre om å hjelpe til med å sikre tryggheten for 

barna, ved å holde porten lukket og ikke slippe barna alene 
ut gjennom porten. Sikre barna i bilen. Rygg inn på parkerin-
ga. Ikke forlat bilen på tomgang. Bruk hjelm når dere sykler.

VIKTIG INFO

PLANLEGGINGSDAGER 

Dette barnehageåret er barnehagen stengt 
18.8.23 , 17.11.23 , 2.1.24 , 2.4.24 og 

10.5.23  i personalets planleggingstid.
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i Olderskog barnehage
Vi i Olderskog barnehage skal ta godt imot ditt barn og ønsker 

at både barn og foreldre skal trives her!
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Ellen Gotaas
Fagarbeider

Martin Røsdal
Lærling

Marit Solhaug
Pedagogisk leder

Laila Nordli
Fagarbeider

Wenche Osheim
Pedagogisk leder

Rebekka Bjerknesli
Assistent

Randi Øvsteng
Fagarbeider

Helen Kvandal
Assistent
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Rita Stenvik
Styrer
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Katrine Stenvik
Fagarbeider

Lise Pedersen
Barnehagelærer

Mai Trude Nilsen
Pedagogisk leder
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Charlotte Kvandal
Vikar

Kine Forbergskog
Assistent

Hovedtelefon: Tlf. 75 10 13 55
Bukkene Bruse:  Tlf. 90 18 42 74
Kardemommeby: Tlf. 90 18 35 07
Karius og Baktus: Tlf. 90 11 46 43

TELEFON

Ansatte
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